

Rua Inês Brasil, 540 - Boa Vista
 CEP: 60867-540 - Fortaleza / CE
 sedefortaleza@constram.com.br
 CNPJ: 72.432.727/0001-59
 Fone/Fax: (85) 3224.0519



Cliente: HOSPITAL MUNICIPAL EDUARDO DIAS
 Obra: SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL DR. EDUARDO DIAS
 Data Base: DEZEMBRO/2015
 Encargos Sociais: 87,01%

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE ARACATI / 09650719000142
 PLANO DE TRABALHO - 101448346

Fonte de Preços: SINAPI-CE DEZ/2015 / SEINFRA TABELA 23.1 DESONERADA / SEINFRA MAIO 2014 / MERCADO

B.D.I.: 25,00%

ORÇAMENTO 02 AMPLIAÇÃO

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	VALOR UNIT.	TOTAL	FONTE
20.12	73861/002	CONDULETE 3/4" EM LIGA DE ALUMÍNIO FUNDIDO TIPO "B" - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	71,00	14,25	1.011,75	SINAPI
20.13	92872	CAIXA RETANGULAR 4" X 4" BAIXA (0,30 M DO PISO), METÁLICA, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	68,00	7,20	489,60	SINAPI
20.15	C2298	TAMPA CEGA PLÁSTICA, SISTEMA "X"	UN	68,00	11,11	755,65	SEINFRA
20.18	C1158	DUTO PERFURADO - ELETROCALHA CHAPA DE AÇO (50X50)mm	M	350,00	56,94	19.928,13	SEINFRA
20.19	C1160	DUTO PERFURADO - ELETROCALHA DE CHAPA DE AÇO (50X100)mm	M	190,00	74,66	14.185,88	SEINFRA
20.20	160140218	ELETROCALHA LISA METALICA GALVANIZADA CHAPA #16 DIMENSOES DE 150X50MM COM TAMPA E TODAS AS CONEXOES	M	122,00	66,25	8.082,50	SINAPI
20.21	C1154	DUTO PERFURADO - ELETROCALHA CHAPA DE AÇO (100 X 200)mm	M	31,00	121,70	3.772,70	SEINFRA
20.22	MERC165	FIXAÇÃO P/ELETROCALHA	UN	459,00	85,00	39.015,00	SINAPI
20.26	91871	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	612,00	8,23	5.033,70	SINAPI
20.27	C0466	BRACADEIRA TIPO "D", METÁLICA ATE 1"	UN	135,00	4,35	587,25	SEINFRA
21		INSTALAÇÕES DE CLIMATIZAÇÃO				59.391,55	
21.1	160060006	CABO CORDPLAST (PP) 3X4,0 MM2	M	302,70	8,25	2.505,53	SINAPI
21.2	MERC167	TUBULAÇÃO EXAUSTAO FLEXIVEL 100MM REF.: WESTAFLEX OU EQUIVALENTE TECNICO	M	126,07	143,21	18.054,80	SINAPI
21.3	C4119	REDE DE INSUFILAMENTO/RETORNO, C/ DUTOS EM CHAPA GALVANIZADA, DEFLETORES, CHAVEAMENTOS, FIXAÇÕES, ISOLAMENTO TÉRMICO EM MANTAS DE LÃ DE ROCHA OU VIDRO, DUTOS FLEXIVEIS DE LIGAÇÃO ETC.	KG	1.284,36	15,88	20.389,22	SEINFRA



37/11/62

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]



Rua Inês Brasil, 540 – Boa Vista
 CEP: 60867-540 – Fortaleza / CE
 sedefortaleza@constram.com.br
 CNPJ: 72.432.727/0001-59
 Fone/Fax: (85) 3224.0519

Cliente: HOSPITAL MUNICIPAL EDUARDO DIAS

Obra: SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL DR. EDUARDO DIAS

Local: RUA DRAGÃO DO MAR, S/N, ARACATI-CE

Data Base: DEZEMBRO/2015

Encargos Sociais: 87,01%

Fonte de Preços: SINAPI-CE DEZ/2015 / SEINFRA TABELA 23.1 DESONERADA / SEINFRA MAIO 2014 / MERCADO

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE ARACATI / 096507190000142
 PLANO DE TRABALHO - 1014483 46

B.D.I.: 25,00%

ORÇAMENTO 02 AMPLIAÇÃO

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	TOTAL	FONTE
20.12	73861/002	CONDULETE 3/4" EM LIGA DE ALUMÍNIO FUNDIDO TIPO "B" - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	71,00	14,25	1.011,75	SINAPI
20.13	92872	CAIXA RETANGULAR 4" X 4" BAIXA (0,30 M DO PISO), METÁLICA, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	68,00	7,20	489,60	SINAPI
20.15	C2298	TAMPA CEGA PLÁSTICA, SISTEMA "X"	UN	68,00	11,11	755,65	SEINFRA
20.18	C1158	DUTO PERFORADO - ELETROCALHA CHAPA DE AÇO (50X50)mm	M	350,00	56,94	19.928,13	SEINFRA
20.19	C1160	DUTO PERFORADO - ELETROCALHA DE CHAPA DE AÇO (50X100)mm	M	190,00	74,66	14.185,88	SEINFRA
20.20	160140218	ELETROCALHA LISA METALICA GALVANIZADA CHAPA #16 DIMENSOES DE 150X50MM COM TAMPA E TODAS AS CONEXOES	M	122,00	66,25	8.082,50	SINAPI
20.21	C1154	DUTO PERFORADO - ELETROCALHA CHAPA DE AÇO (100 X 200)mm	M	31,00	121,70	3.772,70	SEINFRA
20.22	MERC165	FIXAÇÃO P/ELETROCALHA	UN	459,00	85,00	39.015,00	SINAPI
20.26	91871	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	612,00	8,23	5.033,70	SINAPI
20.27	C0466	BRAÇADEIRA TIPO "D", METÁLICA ATE 1"	UN	135,00	4,35	587,25	SEINFRA
21	INSTALAÇÕES DE CLIMATIZAÇÃO						
21.1	160060006	CABO CORDPLAST (PP) 3X4,0 MM2	M	303,70	8,25	59.391,55	SINAPI
21.2	MERC167	TUBULAÇÃO EXAUSTAO FLEXIVEL 100MM REF.: WESTAFLEX OU EQUIVALENTE TECNICO	M	126,07	143,21	18.054,80	SINAPI
21.3	C4119	REDE DE INSUFILAMENTO/RETORNO, C/ DUTOS EM CHAPA GALVANIZADA, DEFLETORES, CHAVEAMENTOS, FIXAÇÕES, ISOLAMENTO TÉRMICO EM MANTAS DE LÁ DE ROCHA OU VIDRO, DUTOS FLEXÍVEIS DE LIGAÇÃO ETC.	KG	1.284,36	15,88	20.389,22	SEINFRA



[Handwritten signature]

32/162

[Handwritten signature]



Rua Inês Brasil, 540 – Boa Vista
 CEP: 60867-540 – Fortaleza / CE
 sedefortaleza@constram.com.br
 CNPJ: 72.432.727/0001-59
 Fone/Fax: (85) 3224.0519

Cliente: HOSPITAL MUNICIPAL EDUARDO DIAS

Obra: SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL DR. EDUARDO DIAS

Local: RUA DRAGÃO DO MAR, S/N, ARACATI-CE

Data Base: DEZEMBRO/2015

Encargos Sociais: 87,01%

Fonte de Preços: SINAPI-CE DEZ/2015 / SEINFRA TABELA 23.1 DESONERADA / SEINFRA MAIO 2014 / MERCADO

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE ARACATI / 09650719000142
 PLANO DE TRABALHO - 1014483 46

B.D.I.: 25,00%

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	TOTAL	FONTE
21.4	MERC84	TUBULAÇÃO FRIGORIFICA 3/8" C/MANTA POLIURETANO ALUMIZADA	UN	302,70	60,93	18.442,00	MERCADO
22	INSTALAÇÃO	HIDRAULICA				0,00	
22.35	89971	KIT DE REGISTRO DE GAVETA BRUTO DE LATAO 1/2", INCLUSIVE CONEXÕES, ROSCÁVEL, INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA FRIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	58,00	39,13	2.269,25	SINAPI
22.36	74183/001	REGISTRO GAVETA 1.1/4" BRUTO LATAO - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	3,00	88,18	264,53	SINAPI
22.37	74182/001	REGISTRO GAVETA 1.1/2" BRUTO LATAO - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	1,00	104,75	104,75	SINAPI
22.38	74181/001	REGISTRO GAVETA 2" BRUTO LATAO - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	2,00	134,75	269,50	SINAPI
22.39	89351	REGISTRO DE PRESSÃO BRUTO, ROSCÁVEL, 3/4", FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA. AF_12/2014	UN	10,00	29,28	292,75	SINAPI
22.40	83644	BOMBA RECALQUE D'ÁGUA TRIFASICA 10,0 HP	UN	2,00	4.245,06	8.490,13	SINAPI
22.41	89356	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	M	1.119,00	15,06	16.854,94	SINAPI
22.42	89448	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	M	102,00	11,08	1.129,65	SINAPI
22.43	89449	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	M	201,00	13,15	2.643,15	SINAPI
22.44	89450	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 60MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	M	30,00	21,31	639,38	SINAPI
22.45	89451	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 75MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	M	12,00	28,29	339,45	SINAPI
23	INSTALAÇÃO	SANITARIA				0,00	
						20.826,73	



38/162

Celme



Rua Inês Brasil, 540 – Boa Vista
 CEP: 60867-540 – Fortaleza / CE
 sedefortaleza@constram.com.br
 CNPJ: 72.432.727/0001-59
 Fone/Fax: (85) 3224.0519

Cliente: HOSPITAL MUNICIPAL EDUARDO DIAS

Obra: SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL DR. EDUARDO DIAS
 Local: RUA DRAGÃO DO MAR, S/N, ARACATI-CE
 Data Base: DEZEMBRO/2015

Encargos Sociais: 87,01%

Fonte de Preços: SINAPI-CE DEZ/2015 / SEINFRA TABELA 23.1 DESONERADA / SEINFRA MAIO 2014 / MERCADO

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE ARACATI / 09650719000142
 PLANO DE TRABALHO - 1014483 46

B.D.I.: 25,00%

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	TOTAL	FONTE
23.1	74104/001	CAIXA DE INSPEÇÃO EM ALVENARIA DE TIJOLO MACIÇO 60X60X60CM, REVESTIDA INTERNAMENTE COM BARRA LISA (CIMENTO E AREIA, TRAÇO 1:4) E=2,0CM, COM TAMPA PRÉ-MOLDADA DE CONCRETO E FUNDO DE CONCRETO 15MPA TIPO C - ESCAVAÇÃO E CONFECÇÃO	UN	18,00	130,56	2.350,13	SINAPI
23.2	74051/001	CAIXA DE GORDURA DUPLA EM CONCRETO PRE-MOLDADO DN 60MM COM TAMPA - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	8,00	206,15	1.649,20	SINAPI
23.3	74051/001	CAIXA DE GORDURA DUPLA EM CONCRETO PRE-MOLDADO DN 60MM COM TAMPA - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	5,00	206,15	1.030,75	SINAPI
23.4	C0655	CAIXA SIFONADA DE FERRO D= 150mm	UN	23,00	218,55	5.026,65	SEINFRA
23.24	89711	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	M	120,00	13,14	1.576,50	SINAPI
23.25	89798	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_12/2014	M	180,00	8,99	1.617,75	SINAPI
23.26	89800	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_12/2014	M	444,00	17,06	7.575,75	SINAPI
24	LOUÇAS E METAIS						
24.1	86932	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA - PADRÃO MÉDIO, INCLUSO ENGATE FLEXÍVEL EM METAL CROMADO, 1/2 X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UN	12,00	425,28	5.103,30	SINAPI
24.2	C4635	BACIA SANITÁRIA PARA CADEIRANTES C/ ASSENTO (ABERTURA FRONTAL)	UN	10,00	882,80	8.828,00	SEINFRA
24.3	C0515	CABIDE DE LOUÇA BRANCA C/DOIS GANCHOS	UN	12,00	33,21	398,55	SEINFRA
24.4	9535	CHUVEIRO ELÉTRICO COMUM CORPO PLÁSTICO TIPO DUCHA, FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	12,00	71,25	855,00	SINAPI
						0,00	
						50.413,19	



(Handwritten signature)

39 / 1962

(Handwritten mark)

(Handwritten mark)

(Handwritten mark)



Rua Inês Brasil, 540 – Boa Vista
 CEP: 60867-540 – Fortaleza / CE
 sedefortaleza@constram.com.br
 CNPJ: 72.432.727/0001-59
 Fone/Fax: (85) 3224.0519

Cliente: HOSPITAL MUNICIPAL EDUARDO DIAS

Obra: SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL DR. EDUARDO DIAS

Local: RUA DRAGÃO DO MAR, S/N, ARACATI-CE

Data Base: DEZEMBRO/2015

Encargos Sociais: 87,01%

Fonte de Preços: SINAPI-CE DEZ/2015 / SEINFRA TABELA 23.1 DESONERADA / SEINFRA MAIO 2014 / MERCADO

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE ARACATI / 09650719000142
 PLANO DE TRABALHO - 1014483 46

B.D.I.: 25,00%

ORÇAMENTO 02 AMPLIAÇÃO							
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	TOTAL	FONTE
24.5	C1898	PEÇAS DE APOIO DEFICIENTES C/TUBO INOX P/WCS	M	21,00	250,19	5.253,94	SEINFRA
24.6	86936	CUBA DE EMBUTIR DE AÇO INOXIDÁVEL MÉDIA, INCLUSO VÁLVULA TIPO AMERICANA E SIFÃO TIPO GARRAFA EM METAL CROMADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UN	23,00	245,05	5.636,15	SINAPI
24.7	86937	CUBA DE EMBUTIR OVAL EM LOUÇA BRANCA, 35 X 50CM OU EQUIVALENTE, INCLUSO VÁLVULA EM METAL CROMADO E SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UN	6,00	156,43	938,55	SINAPI
24.8	C1151	DUCHA P/ WC CROMADO (INSTALADO)	UN	22,00	62,11	1.366,48	SEINFRA
24.9	86884	ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2" X 30CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UN	53,00	6,19	327,94	SINAPI
24.10	86939	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA COM COLUNA, *44 X 35,5* CM, PADRÃO POPULAR, INCLUSO SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, VÁLVULA E ENGATE FLEXÍVEL 30CM EM PLÁSTICO E COM TORNEIRA CROMADA PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UN	21,00	249,18	5.232,68	SINAPI
24.11	74234/001	MICTÓRIO SIFONADO DE LOUCA BRANCA COM PERTENCES, COM REGISTRO DE PRESSAO 1/2" COM CANOPLA CROMADA ACABAMENTO SIMPLES E CONJUNTO PARA FIXACAO - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	1,00	502,79	502,79	SINAPI
24.12	C1997	PORTA-PAPEL DE LOUCA BRANCA (15X15)cm	UN	22,00	52,43	1.153,35	SEINFRA
24.13	C1995	PORTA TOALHA DE LOUCA BRANCA	UN	37,00	65,86	2.436,91	SEINFRA
24.14	C1990	PORTA SABÃO LÍQUIDO DE VIDRO (INSTALADO)	UN	37,00	23,73	877,83	SEINFRA
24.15	86929	TANQUE DE MÁRMORE SINTÉTICO SUSPENSO, 22L OU EQUIVALENTE, INCLUSO SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, VÁLVULA PLÁSTICA E TORNEIRA DE METAL CROMADO PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UN	2,00	170,29	340,58	SINAPI
24.16	MERC105	TANQUE INOX TRAMONTINA 27L REF.: 94401/107	UN	1,00	475,00	475,00	MERCADO
24.17	40729	VALVULA DESCARGA 1.1/2" COM REGISTRO, ACABAMENTO EM METAL CROMADO - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	1,00	263,38	263,38	SINAPI



[Handwritten signature]

40/162



Rua Inês Brasil, 540 – Boa Vista
 CEP: 60867-540 – Fortaleza / CE
 sedefortaleza@constram.com.br
 CNPJ: 72.432.727/0001-59
 Fone/Fax: (85) 3224.0519

Cliente: HOSPITAL MUNICIPAL EDUARDO DIAS

Obra: SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL DR. EDUARDO DIAS
 Local: RUA DRAGÃO DO MAR, S/N, ARACATI-CE
 Data Base: DEZEMBRO/2015

Encargos Sociais: 87,01%

Fonte de Preços: SINAPI-CE DEZ/2015 / SEINFRA TABELA 23.1 DESONERADA / SEINFRA MAIO 2014 / MERCADO

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE ARACATI / 09650719000142

PLANO DE TRABALHO - 1014483 46

B.D.I.: 25,00%

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	TOTAL	FONTE
24.18	C4636	LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCA C/ COLUNA SUSPensa E ACESSÓRIOS	UN	11,00	621,39	6.835,26	SEINFRA
24.19	MERC241	TORNEIRA CLINICA ALAVANCA DE PAREDE	UN	14,00	256,25	3.587,50	SINAPI
25	SPDA					0,00	
25.1	72253	CABO DE COBRE NU 35MM2 - FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	1.850,00	21,58	58.976,30	SINAPI
25.2	C0614	CAIXA DE INSPEÇÃO NO PASSEIO C/TUBO PVC D=300mm TAMPA FoFo	UN	35,00	389,64	13.637,31	SEINFRA
25.3	68069	HASTE COPPERWELD 5/8 X 3,0M COM CONECTOR	UN	35,00	46,29	1.620,06	SINAPI
25.5	MERC163	BARRA CHATA EM ALUMINIO 5/8"X1/8"	ML	42,00	35,00	1.470,00	SINAPI
25.6	72262	TERMINAL OU CONECTOR DE PRESSAO - PARA CABO 35MM2 - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	134,00	13,45	1.802,30	SINAPI
25.7	73782/005	TERMINAL METALICO A PRESSAO P/ 1 CABO DE COBRE DE 25 MM2 COM 1 FURO DE FIXAÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	29,00	18,38	532,88	SINAPI
26	GASES MEDICINAIS					0,00	
26.1	C0466	BRACADEIRA TIPO "D", METALICA ATE 1"	UN	512,00	4,35	90.717,79	SEINFRA
26.2	MERC164	REGUA DE GASES HOSPITALARES C/03 PONTOS	UN	52,00	550,00	28.600,00	MERCADO
26.3	C4023	CENTRAL DE CONTROLE DE DETEÇÃO E ALARME DE INCÊNDIO	UN	1,00	21.500,00	21.500,00	SINAPI
26.4	73870/001	VÁLVULA DE ESFERA EM BRONZE Ø 1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	3,00	58,48	175,43	SINAPI
26.5	150140202	VALVULA DE 2 VIAS PROPORCIONAL D=3/4", COMPLETA E COM SENDOR DE AMBIENTE	UN	15,00	675,00	10.125,00	SINAPI
26.6	92305	TUBO EM COBRE RÍGIDO, DN 15 CLASSE E, SEM ISOLAMENTO, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	700,00	22,00	15.400,00	SINAPI
26.7	92306	TUBO EM COBRE RÍGIDO, DN 22 CLASSE E, SEM ISOLAMENTO, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	330,00	35,31	11.653,13	SINAPI



(Handwritten signature)

49/1062

(Handwritten signature)